
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 222 DEL 17/08/2023 
 

REG. GEN. N.  876 DEL  25/08/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione prestazione artistica concerto per Ferragosto.  

                  CIG ZB33C21012 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 31/07/2023 è stato approvato il 

programma degli eventi per l’anno 2023 con gli indirizzi agli uffici coinvolti nella gestione 

organizzativa; 

 

ACQUISITA al protocollo generale dell’Ente n. 12776/2023 la proposta artistica per il concerto di 

Franco Ricciardi tenutosi a Monte di Procida il 14 Agosto 2023, da parte dell’operatore economico 

Azzurra Spettacoli srl, Via F. Pezzella, n. 43 – 81055, Santa Maria C.V. (CE), P.IVA/C.F. 

04286690617 per un costo di € 32.000,00, oltre iva al 10% (totale € 35.200,00); 

 

RICHIAMATO l’impegno di spesa assunto con la citata determina n. 214 del 04/08/2023 Reg. 

Gen. 847 del 07/08/2023 del Settore XII per un importo di € 35.200,00 sul Cap. 1285/2 Cod. 

07.01-1.03.02.99.999 del corrente esercizio finanziario; 

 

RICHIAMATO altresì il Codice identificativo Gara ZB33C21012 per la tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

DATO ATTO CHE l’evento si è svolto regolarmente; 

 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 128/2023 del 16/08/2023 agli atti con nota prot. n. 13365 

del 16/08/2023 emessa dall’operatore economico Azzurra Spettacoli srl, Via F. Pezzella, n. 43 – 

81055, Santa Maria C.V. (CE), P.IVA/C.F. 04286690617 per una somma di € 32.000,00 oltre iva 

al 10% (totale € 35.200,00); 

 

CONSIDERATO che in merito alla regolarità contributiva è stato acquisito al prot. n. 12791 del 

04/08/2023 il DURC INAIL_39442421 del 05/07/2023 con scadenza validità 02/11/2023; 

 

VERIFICATA la comunicazione del conto corrente dedicato dell’operatore economico agli atti 

con nota prot. n. 12809 del 04/08/2023; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

VISTI: 

- il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

-    il D.Lgs. N. 36/2023; 

-    lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monte di Procida; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

di liquidare la fattura elettronica n. FPA 128/2023 del 16/08/2023 agli atti con nota prot. n. 

13365 del 16/08/2023 emessa dall’operatore economico Azzurra Spettacoli srl, Via F. Pezzella, n. 

43 – 81055, Santa Maria C.V. (CE), P.IVA/C.F. 04286690617 per una somma di € 32.000,00 

oltre iva al 10% (totale € 35.200,00); 

 

di versare la somma di € 32.000,00 all’operatore economico Azzurra Spettacoli srl ed € 

3.200,00 all’Erario in base al regime di scissione dei pagamenti attingendo all’impegno di spesa 

assunto con la determina n. 214 del 04/08/2023 del Settore XII dal Cap. 1285/2 Cod. 07.01-

1.03.02.99.999 del corrente esercizio finanziario; 

 

di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 del d.lgs. 33/2013 (Decreto 

Trasparenza) nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di 

cui al decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33; 

 

di trasmettere copia del presente atto al Settore I per la pubblicazione all’Albo;  

 

Il Responsabile del Settore XII 

F.to Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D. Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg 15 a far data 25/08/2023 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Giuseppina Lubrano  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

